

Weinbau Zinner

Seestraße 12 97529 Mönchstockheim
Tel.09382/7221 Fax. 09382/3101771
Email. info@weinbau-zinner.de

Sortiment 12/25

Weine:

2022 Müller-Thurgau Qualitätswein trocken 1,0 l 4,50 €
W.n.: 2201 G.s.: 5,3 g/l R.s.: 0,5 g/l Alk.: 11,5 vol.%

2023 Müller-Thurgau Kabinett halbtrocken 1,0 l 4,50 €
W.n.: 2301 G.s.: 4,8 g/l R.s.: 8,6 g/l Alk.: 12,0 vol.%

2024 Müller-Thurgau Kabinett feinherb 1,0 l 4,50 €
W.n.: 2401 G.s.: 4,9 g/l R.s.: 12,4 g/l Alk.: 11,5 vol.%

2022 Kerner Kabinett halbtrocken 0,75 l 5,00 €
W.n.: 2202 G.s.: 5,3 g/l R.s.: 14,0 g/l Alk.: 11,0 vol.%(6,67 €/ 1l)

2023 Kerner Spätlese 0,75 l 5,50 €
W.n.: 2302 G.s.: 5,4 g/l R.s.: 26,1 g/l Alk.: 12,0 vol.%(7,33/ 1l)

2024 Kerner Spätlese halbtrocken 0,75 l 5,50 €
W.n.: 2402 G.s.: 5,4 g/l R.s.: 11,9 g/l Alk.: 12,0 vol.%(7,33/ 1l)

2023 Silvaner Kabinett trocken Restmenge 1,0 l 5,00 €
W.n.: 2303 G.s.: 5,4 g/l R.s.: 0,5 g/l Alk.: 12,5 vol.%

2024 Silvaner Kabinett trocken 1,0 l 5,00 €
W.n.: 2403 G.s.: 5,2 g/l R.s.: 3,3 g/l Alk.: 12,5 vol%

6er Versuchspaket mit Weinen der Jahrgänge 2022-2024
Müller-Thurgau 22er 23er u. 24er, Silvaner 24er, Kerner 22er u 23er,
für 29,00 € ab Hof,

Weinproben 4-12 (15) Personen mit Betriebsführung im Probierraum, nach vereinbarung.

Zu unseren Weinen:

Deutscher Qualitätswein / Prädikatswein, Anbaugebiet Franken,
Weinbereich: Weinpanorama Steigerwald
Gemarkung: Mönchstockheim

Erklärung Kürzel:

W.n.: Weinnummer

G.s.: Gesamtsäure in Weinsäure berechnet

R.s.: Restsüße

Alk.: vorhandener Alkohol

Likör:

Sauerkirsche, Anis, Quitte, Schlehe,	0,2 l	4,50 €
--------------------------------------	-------	--------

Weitere Produkte aus der Region:

Rotweine / Weine mit roten Trauben vom Betrieb Weinbau Markus Zinner:

Rotweine:

2019 Domina trocken Restmenge	0,75 l	4,50 €
		(6,00 €)

2022 Domina Halbtrocken	1,0 l	6,00 €
-------------------------	-------	--------

Weine mit roten Trauben:

2023 Rose	1,0 l	6,00 €
-----------	-------	--------

Honig vom Imker Roland Streit	500 g	6,00 €
-------------------------------	-------	--------

Die Preise sind alles Entpreise ab Hof

Gerne senden wie Ihnen bei Betarf unsere Weine zu. Die hierfür anfallenden kosten für Tranzportkarton (6er , 12er) und Versand verrechnen wir ihnen nach Rücksprache.

Bitte beachten Sie, dass beim Versand von Likören und Honig je ein Flaschenplatz für 1 bis 2 Likörflaschen / 1 bis 3 Honiggläser benötigt wird.

Auslieferung ab 24 Flaschen im Umkreis von 20 km kostenfrei.

Wenn Sie uns nicht am Hof besuchen können, bestellen Sie gerne per Mail: info@weinbau-zinner.de oder Telefon: 09382/7221.

Mit Erscheinen eines neuen Sortimentes verlieren alle vorherigen Listen ihre Gültigkeit.